

# Beslutningsprotokol Menighedsrådsmøde

## Åbent møde

	Mødested: Sognehuset	
	Mødetid: 10. august 2021 kl.17,00	Fraværende Torben, Tanja
1	Godkendelse af dagsorden	Blev godkendt af de tilstedeværende.
2	Underskrift af beslutningsprotokol fra mødet den 16.juni 2021 med provst og næstformand for provstiet samt beslutningsprotokol fra det lukkede møde den 8.juni 2021	Underskrevet af de tilstedeværende.
3	Økonomi 2. kv. rapport 2021(bilag vedlagt)	Drøftet uden yderligere bemærkninger.
4	Udmelding fra kirkeværgen vedr.: Præstegården/den nye præstegård Indgangspartiet til kirken Maskinhusets tag	<p><u>Ny præstegård</u> Even har været i kontakt med Aabenraa Kommune omkring grunden på Kirkevej. Beskeden herfra var, at arealet er udlagt til grønt område. Der er stillet spørgsmål hertil men der er endnu ikke modtaget svar endnu. Vi afventer.</p> <p><u>Nuværende præstegård</u> Der har været afholdt et ekstraordinært syn. Deraf er kommet følgende anbefalinger:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Der skal iværksættes yderligere og mere tilbunds gående undersøgelser i værelse og væg mod gårdsplads.</li><li>2. Udvendig reparation og vedligehold af murværk skal igangsættes.</li><li>3. Tag og fag skal sikres på udbygningerne. Bl.a. midlertidigt stabiliserende arbejde i nordlængen.</li><li>4. Sydlængens tagflade skal omtækkes.</li></ol> <p>Lars arbejder videre med indhentning af tilbud og arbejdets igangsættelse og vender snarest muligt tilbage.</p> <p><u>Indgangspartiet</u> Vi har haft fat i en arkitekt og fået to skitser over hvordan det eventuelt kunne laves. Gode forslag som der er enighed om at arbejde videre med. Even indhenter tilbud med henblik på, at det er forslag nr. 1 vi går videre med.</p> <p><u>Maskinhusets tag</u> Taget er nu repareret og arbejdet er afsluttet.</p>
5	Udvidelse sognehus	Projektet blev drøftet - skal der bygges nyt eller skal gammel bygning renoveres/udvides?

		<p>Det blev vedtaget, at der arbejdes videre med at bygge helt nyt.</p> <p>Lars arbejder videre og spørger et arkitektfirma i lokalområdet. Vi ønsker en grov skitse, hvor der indtænkes ca 200 kvm, hvid facade og glasfacade mod kirken.</p>
6	Spørgsmål til og fra præsten	<p>Theresia er nu formelt konstitueret præst i Varnæs på ubestemt tid.</p> <p>Der er forberedt kirkeside for september og oktober.</p> <p>Der er blevet spurgt til kirkebil. Har vi sådan en? Det har vi haft, men den er blevet stillet i bero, da der var for få der benyttede sig af tilbuddet og for mange udfordringer med afhentningerne både til og fra kirke. Even tager fat i Kliplev menighedsråd, da de derude har en fungerende kirkebilsordning.</p> <p>Plejhjemsgudstjenester er ikke kommet op at køre endnu, men Theresia vil arbejde på at få dette startet op igen.</p> <p>Theresia har oprettet HyggeKreds som indebærer historieoplæsning og afslutning med fællessang sammen med kirkekoret i kirken. Der er planlagt datoer for en hel sæson.</p> <p>Theresia er blevet bedt om at varetage Bov/Kollund konfirmanderne igen i år. Vores egne konfirmander vil komme til at gå til konfirmandforberedelse om onsdagen her i Felsted.</p> <p>Meditationsgudstjenesterne i Varnæs fortsættes. Morten stiller spørgsmål til om dette arrangement kan sættes i bero, da Theresia har nok på skemaet. Dette arbejdes der videre med, men da der allerede er offentliggjort datoer til gudstjenesterne, er dette ikke lige nu.</p> <p>Det er vanskeligt at finde kirkesangere. Anne Nørlem har gjort en stor indsats for dette indtil nu. Men har nu meldt fra overfor dette. STOR tak til Anne for dette frivillige/ulønnede arbejde. Morten foreslår, at vi spørger Anne om hun vil fortsætte med at finde kirkesangere mod betaling for dette arbejde. Morten spørger hende og vender tilbage med et overslag over forventet tidsforbrug hertil.</p>
7	Spørgsmål til og fra graveren	Da Torben var fraværende, udsættes dette punkt.

8	Kirkegårdsvedtægt og takster for Felsted kirkegård – udsat til næste møde den 14.09.2021		Udsat	
9	Kommende aktiviteter:			
	a	21.08. kl.09,00	Konfirmation	Den 21.08.2021 er der rigtig mange konfirmander tilmeldt. Der indkaldes personale til at tage imod telegrammer mv. da ingen i menighedsrådet kan denne dato.
		21.08. kl.10,15	Konfirmation	
		21.08. kl.11,30	Konfirmation	
	b	22.08. kl.10,00	Konfirmation	4 konfirmander tilmeldt
	c	04.09. kl 10,00	Konfirmation	2 konfirmander tilmeldt
10	Deadline Ugeavis 17. august 2021		Even vender tilbage til Theresia omkring kirkebil, se pkt. 6. Derefter sender Theresia til avisen.	
11	Eventuelt		<p>Lars og Tanja skal sørge for at aflevere reg. og kontonr. til Bente vedr. udbetaling efter idrætscirkulære.</p> <p>Anne meddeler via Morten, at der starter nyt hold af babysalmesang op og at orgelet er nystemt og i topform.</p> <p>Morten vil gerne viderebringe opgaven ”Felsted Kirke rækker ud” til en anden person. Det påtænkes at spørge en lokalperson om dette. Morten vender tilbage med et svar herpå.</p>	
12	Næste møde 14.september 2021 kl. 17,00		Theresia og Tanja kan ikke deltage denne dato. Det foreslås derfor at flytte mødet til den 7. september.	